
 

 

Europos Centrinis Bankas 
Komunikacijos generalinis direktoratas, Ryšių su pasaulio žiniasklaida skyrius 

Sonnemannstrasse 20, 60314 Frankfurtas prie Maino, Vokietija 
Tel. +49 69 1344 7455, el. paštas: media@ecb.europa.eu 

Interneto svetainė: www.ecb.europa.eu 
Naudoti leidžiama tiktai nurodžius šaltinį. 

 

1 PRIEDAS. PAPILDOMA INFORMACIJA APIE MENININKUS IR JŲ DARBUS 

1 erdvė – išėjus iš Grossmarkthalle pastato už pagrindinio įėjimo 

Italijos menininkas Giuseppe Penone (gim. 1947 m.) yra vienas žymiausių judėjimo „Arte 
Povera“ (iš italų k. – „skurdusis menas“) atstovų. Naujam ECB pastatui sukurta skulptūra 
vaizduoja medį. Tai pasikartojantis motyvas menininko kūriniuose.  

Vertinimo komisija įsitikinusi, kad ši elegantiška, vizualiai įspūdinga skulptūra kurs artumo ir 
solidarumo nuotaiką ir bus neatsiejama pastato įvaizdžio dalis.  

2 erdvė – dviejų dalių biurų bokštas: atriumo rytinės pusės pirmas aukštas 

Pasitelkdamas humorą, žaismingumą ir sąmojį menininkas iš Bulgarijos Nedko Solakov (gim. 
1957 m.) sukurs stipriai konceptualiai pagrįstą skulptūrą. Stiprus konceptualus pagrindimas 
būdingas šio menininko kūrybai. Skulptūrą papildys autoriui būdingi piešiniai. Jie bus nupiešti 
tiesiog ant pastato sienų ir kitų paviršių.  

Vertinimo komisija įsitikinusi, kad šis darbas trauks žmones, čia jiems gims įvairių apmąstymų ir 
ateities vaizdinių. 

3 erdvė – Grossmarkthalle pastato konferencijų centro fojė 

Menininkas iš Jungtinės Karalystės Liam Gillick (gim. 1964 m.) garsus socialinių sistemų ir jų 
organizacijų tyrinėjimais, tai ir viena jo projekto, sukurto specialiai ECB, ypatybių.  

Jo darbas perteiks ECB veiklos pobūdį, ECB, kaip vietos, kurioje sutelkiamos įvairios 
pastangos. Tai bus universalia matematikos kalba išreikštas teiginys su aliuzija į inžinerinį 
paties pastato ir darbo, kuris šiame pastate dirbamas, sudėtingumą.  

Vertinimo komisijos nuomone, šis leitmotyvas išreikštas labai sumaniai, o visas kūrinys puikiai 
dera su skirtos erdvės matmenimis ir apšvietimu. Darbas taip pat išsiskiria nepaprasta formos, 
medžiagos ir turinio aspektų derme. 


